ceruicis incipit flexus: decies centena & uiginti milia passuum multoque amplior mensura fieret lacinium usque: nisi talis obliquitas in latum digredi uideretur. Latitudo eius uaria est. ccccx. milium inter duo maria inferum & superum: amnesque uarum atque arsiam: mediæ atque ferme circa urbem romam ab hostio ateni amnis in adriaticum mare influentis ad tyberina ostia. cxxxvi. & paulo minus a castronouo adriatici maris alium ad thuscum æquor. Haud ullo in loco. cc. in latitudinem excedens. Vniuersæ autem ambitus a uaro ad arsiam. xxx. M. passuum. lviij. efficit. Abest a circumdatis terris Histria a liburnia quibusdam locis. c. M. passuum. Ab epiro & illirico. l. Ab africa minus. cc. ut auctor affirmat Varro. Ab Sardinia. cxx. Milia. A Sicilia. M. d. A corsica minus. lxx. Ab issa. l. Incedit per maria cæli regione ad meridiem quidem. Sed si quis diligenti subtilitate id exigat: inter sextam horam primamque brumalem. Nunc ambitum eius uisusque enumerabimus. Qua in re prefari necessarium est auctorem nos Diuum Augustum secuturos: descriptionemque ab eo factam italiæ totius in regiones. xi. Sed ordine eo qui in littorum tractu fiet urbium quidem uicinitates oratione utique præpopera seruari non possent: itaque interiori in parte digestionem in litteras eiusdem nos secuturos coloniarum mentione signata: quas ille in eo prodidit numero. Nec situs origineque persequi facile est. In gaunis liguribus ut cæteri omittantur agro tricies dato. Igitur ab amne uaro nicea oppidum a massiliensibus conditum. Fluius pado. Alpes populique in alpini multis nominibus: sed maxime capillati oppido uenditiorum: ciuitatis Cemellion. Portus Herculi. Monæchi. Ligustica ora. Ligurum celeberrimi ultra alpes salyi decaetes: mox ubii: citra ueneni & caturgis orti uagienni: statelli: elibi uelli: aielli: euburiates: casmonates: ueliatas: & quorum oppida in ora proxima dicemus. Flumen rutuba: oppidum albiu: intemelium: flumen merula: oppidum albingaunum: portus uadum sabatiu: flumen porcifera: oppidum genua: fluius feritor: portus delphini. Tigulia intus segesta tigulioze. Flumen macra liguriæ finis. A tergo autem supradietorum omnium apenninus mons italiæ amplissimus perpetuus iugis ab alpiis tendens ad siculū fretū. Ab altero eius latere ad padum amnem italiæ ditissimum omnia nobilibus oppidis nitent. Libarna dertona colonia: trira: barderata: industria: polétia: carrea: quod potentia cognominatur. Forofului quod ualentinum. Augusta uaciennorum: Alba pompeia asta: aquæ scatiellorum. Hæc regio ex discreptione Augusti nona est. Pa. et ora liguriæ inter amnes uarū & macrā. ccxi. M. pas. Adneditur septimæ in qua hetruria est ab amne macra: & ipsa mutatis sæpe nominibus. Umbros inde exegere antiquitus pelasgi. Hos lydia: a quoque rege tyrrheni: mox a sacrificio ritu lingua græcorum tusci sunt cognominati. Primum hetruriæ oppidū luna portu nobile. Colonia luca a mari recedens: propiorque ipsa inter amnes Aeserem & arnu orta a Pelope pifilque: siue a tenucanis græca gente. Vada uolateranea: fluius cecina: populonitū hetruscorum quondam hoc tantum in littore. Hunc amnes prilie: mox umbro nauigiorum capax: & ab eo tractus umbriæ portusque telamō: cosa uoluentiū a populo Ro. deducta grauisce castrum nouum: pygri: cerætanus amnis: & ipsum cære. Intus mil. passibus quatuor agillā a pelasgis conditoribus dictū alsii: phregune. Tyberis amnis a macra. cclxxxiii. M. pas. Intus coloniæ falisca agris otra (ut auctor est. Cato quæ cognominat hetruscog: lucus. Colonia rusellana: fenestis. curtona: dæcetero aretini ueteres: aretini fidetiores: aretini iulieses: amitinentes: aquiles cognomi-